АДМИНИСТРАЦИЯ КОРСАКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
с. Корсаково

О внесении изменений в Постановление администрации Корсаковского
района от 17Л0.2018 года № 309 «Об утверждении муниципальной

программы «Обеспечение условий и формирование комфортной среды
проживания в Корсаковском районе на 2019-2023 годы»

(в ред. Постановления от 30.04.2020 года №111)

В соответствии с постановлением Администрации Корсаковского
района от 06.09.2013 года № 337 «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Корсаковского района и Методических указаний по разработке и реализации
муниципальных программ Корсаковского района» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации
Корсаковского района от 17.10.2018 года № 309 «Об утверждении
муниципальной программы «Обеспечение условий и формирование
комфортной среды проживания в Корсаковском районе на 2019-2023 годы»,
следующие изменения:

1.1. Приложение 2 к муниципальной программе «Обеспечение условий
и формирование комфортной среды проживания в Корсаковском районе
на 2019-2023 годы» изложить в новой редакции в соответствии
с приложением 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 3 к муниципальной программе «Обеспечение условий
и формирование комфортной среды проживания в Корсаковском районе
на 2019-2023 годы» изложить в новой редакции в соответствии
с приложением 2 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-
сайте администрации Корсаковского района.

Глава района В. Р. Кнодель

F
\

Приложение 1
к постановлению администрации

Корсаковского района
от /у  сентября 2020г.

Приложение 2
к муниципальной программе

«Обеспечение условий и
формирование комфортной среды

проживания в Корсаковском
районе на 2019-2023 годы»

Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы «Обеспечение условий и формирование комфортной среды проживания

в Корсаковском районе на 2019-2023 годы» за счет средств районного бюджета.
Код бюджетной
классификации*

Расходы (тыс. рублей) по годам
реализации

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель и
соисполнители

муниципальной
программы,

подпрограммы,
основного

мероприятия

Г
Р
Б
С

Рз
Пр

ЦС
Р ВР

всего по
муницип
альной

програм
ме

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

завер
шаю
щий
год

реали
зации
2023
год

Наименование
показателя

(индикатора)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

/
2

Луниципаль
паи

программа

« Обеспечение
условий

и формирование
комфортной среды

проживания
в Корсаковском

районе
на 2019-2023 годы »

Всего X X X X 3339,770
49

1177,8
6

1319,
47049

276,8
6

280,6
8 284,9

Администрация
Корсаковского

района

2308,210
49

680,05
2

785,7
1849

276,8
6

280,6
8 284,9

Финансовый
отдел

администрация
Корсаковского

района

1031,56 497,80
8

533,7
52 0 0 0

Основное
мероприятие

1.

Развитие и
функционирование

ЖКХ на
территории

Корсаковского
района

Всего
2507,234

49 828,84 919,9
0771

247,3
20

247,3
20

247,3
20

2. Доля
повышения

уровня
эксплуатации
водопровод

ного и
канализацион
ного хозяйства

(%)
Мероприятие

1.1

Ремонт и
содержание

водопроводных и
канализационных

сетей

Администрация
Корсаковского

района

1970,074
49 580,92 630,6

6771
247,3

20
247,3

20
247,3

20

Мероприятие
1.2

Передача
полномочий с/п по
содержанию сферы

ЖКХ

Финансовый
отдел

администрация
Корсаковского

района

537,16 247,92 289,2
4 0 0 0

1 .Доля
переданных
полномочий

района на
уровень
сельских

поселений
в сфере ЖКХ

(%)

Основное
мероприятие

2

Организация
ритуальных услуг
и содержание мест

Всего 544,05 246,24 239,4 18,12 19,15 21,14
3 .Доля

выполненных
мероприятий

3

захоронения для улучшения
содержания и
организации

мест
захоронения

(%)
Мероприятие

2.1

Содержание и
организация мест

захоронения

Администрация
Корсаковского

района
235,05 90,060 86,58 18,12 19,15 21,14

Мероприятие
2.2

Передача
полномочий с/п по
содержанию мест

захоронений,
организации

ритуальных услуг

Финансовый
отдел

администрация
Корсаковского

района

309 156,18 152,8
2 0 0 0

1. Доля
переданных
полномочий

района на
уровень
сельских

поселений в
сфере

ритуальных
услуг(%)

Основное
мероприятие

3

Создание условий
для массового

отдыха жителей
поселений и
организация

обустройства мест
массового отдыха

Всего 236,542 102,78 91,69
2

11,42 14,21 16,44

4. Доля
реализуемых
мероприятий

по
обустройству
зон отдыха на

территории
Корсаковского

района(%)Мероприятие
3.1

Создание условий и
содержание мест
массового отдыха

жителей

Администрация
Корсаковского

района
1 51,142 9,072 0 11,42 14,21 16,44

/

Мероприятие
3.2

Передача
полномочий с/п по

содержанию и
обеспечению мест
массового отдыха

Финансовый
отдел

администрация
Корсаковского

района

185,4 93,708 91,69
2 0 0 0

1 .Доля
переданных
полномочий

района на
уровень
сельских

поселений в
сфере

организации
мест массового

отдыха
населения (%)

Основное
мероприятие

4

Создание
контейнерных

площадок для сбора
ТКО на территории

Корсаковского
района

Всего 51,944 0 68,47
078

0 0 0
5. Доля

выполненных
мероприятий

по улучшению

санитарно
экологического

состояния
территорий (%)Мероприятие Оборудование

контейнерных
площадок

Администрация
Корсаковского

района 51,944 0 68,47
078

0 0 0

\

Приложение 2
к постановлению администрации

Корсаковского района
от j Lj сентября 2020г. № J [  J.

Приложение 3
к муниципальной программе

«Обеспечение условий
и формирование комфортной среды
проживания в Корсаковском районе

на 2019-2023 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов районного бюджета, сельских поселений,
внебюджетных источников, юридических лиц на реализацию целей

муниципальной программы «Обеспечение условий и формирование комфортной среды проживания
в Корсаковском районе на 2019-2023 годы»

(тыс. рублей)

Стат
ус

Наименование муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель и
соисполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного мероприятия,

Оценка расходов по годам эеализаци и, ■ годы

всего по
муниципально
й программе

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

1. 2 3 4 5 6 7 8 9

2

1.

Основное мероприятие: «Развитие и
функционирование ЖКХ на территории
Корсаковского района»

Всего 2507,23449 828,84 919,907
71

247,32
0

247,32
0 247,320

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0
Районный бюджет 2507,23449 828,84

919,907
71

247,32
0

247,32
0 247,320

2.
Основное мероприятие: «Организация
ритуальных услуг и содержание
мест захоронения»

Всего 544,05 246,24 239,4 18,12 19,15 21,14
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0
Районный бюджет 544,05 246,24 239,4 18,12 19,15 21,14

3.

Основное мероприятие: «Создание условий для
массового отдыха жителей поселений и
организация обустройства мест массового
отдыха»

Всего 236,542 102,78 91,692 11,42 14,21 16,44
Областной бюджет 0 0 0 0 0 0
Районный бюджет 236,542 102,78 91,692 11,42 14,21 16,44

4. Основное мероприятие: «Создание
контейнерных площадок и установка
контейнеров для сбора ТКО на территории
Корсаковского района»

Всего 51,944 0 68,470
78

0 0 0

Областной бюджет 0 г о 0 0 0 0

Районный бюджет 51,944 0 68,470
78

0 0 0